3. 2. Tarihlendirme

Seyitgazi ilçesinin Gökbahçe köyündeki türbenin kuzey cephedeki giriş kapısının
üstünde bir kitabe olup “Horasan erenlerinden Hacı Bektâş-ı Velî halifelerinden Şeyh
Bahşayış Hazretleri”nin burada metfun olduğu ve türbenin 925/1519’da inşa edildiği
yazmaktadır. Bu bilgi, Bahşayış Baba’nın ölüm tarihini net olarak bize vermemekte
ancak yoruma imkân tanımaktadır. Onun muhtemelen XV. yüzyılda yaşadığı, vefatı
sonrası buraya defnedildiği, türbenin son mekânsal düzenleme olduğu ve mezarı içine
alacak şekilde 1519’da bina edildiği söylenebilir.

Eskişehir’in ziyaret yerlerini anlatırken
Seyyid Gazi’den ve Gizlice Baba Sultan’dan bahseden Evliya Çelebi, (2006: 12-
15), Bahşayış Baba’yı hiç anmamaktadır. Arşivde de o döneme tarihlenen belgeye
şimdilik rastlanamamıştır. Kadı sicilleri ve birkaç evkaf kaydıyla sınırlı olan evrak,
1165-1331/1752-1913 arasına tarihlenmekte olup bunlar aşağıda farklı başlıklar
altında değerlendirilecektir.

3. 3. Bahşayış Baba Zaviyesi’nin Kütahya’daki Balıklı Tekkesi ile İlişkisi

Bugün, Kütahya merkezde Balıklı Mahallesi Osmanlı Caddesi No: 74 adresinde
kayıtlı olan bina, Balıklı (Şeyh Muslihiddin/Şeyh Bahşi) Tekkesi olup haziredeki
912/1506-7 tarihli mezar taşına istinaden XV. yüzyılda kurulduğu düşünülen ve
XVII. yüzyılın ilk çeyreğinde Halvetilerin idaresine geçen bir yapıdır. Ümmî Sinan
(ö. 1657)’ın halifelerinden Şeyh Muslihuddin Mustafa, tekkenin ilk Halveti şeyhidir.

Afyonkarahisar,
Eskişehir, Balıkesir, Kütahya ve Konya vilayetlerinde yetiştirilenlerin morfin düzeyi
daha yüksek olduğundan daha kıymetlidir (Çıtır, 2015: 24). Kütahya Sancağı’ndaki
vakıfların 1269/1852-1853 yılı muhasebe kayıtlarını gösteren evkaf defterinde
(Tablo-1) Bahşayış Baba Zaviyesi’nin gelirleri 330 kuruş yaylakiye ve 96 kuruş
afyon akçesi olmak üzere yıllık toplam 426 kuruş olarak kaydedilmiştir.

Yukarıdaki muhasebe kaydından bir yıl sonrasına (Mart 1870-Mart 1871
arasına) tarihlenen evkaf defterinde de gelir-gider kalemleri aynıyla görünür. O yıl
mutfak masraflarına 560, maaşlara 500 ve muhasebe harcına ise 125 kuruş ayrılmıştır.
Vakfın geliri yine sadece aşar bedeli olup 3060 kuruştur20.

Bahşayış Baba Zaviyesi’yle ilgili olarak ulaşılabilen son kayıt 28 Ağustos
1329/10 Eylül 1913 tarihli olup bu belgede vakfın o seneki aşar bedelinin 775 kuruş
olduğu ve Kütahya postanesinden teslim edilerek karşılığında makbuz alındığı
Eskişehir Kazası Evkaf Müdürlüğü’ne bildirilmektedir21.

4. Sonuç